



লাইসেন্স পুনর্নবীকরণ সম্পর্কে গুরুত্বপূর্ণ তথ্য

একটি COVID-19 ত্রাণ প্যাকেজ, মেয়র Bill de Blasio দ্বারা আইন হিসেবে স্বাক্ষরিত, জরুরি এক্সিকিউটিভ আদেশ (Emergency Executive Orders, EEO) 107 এবং 110 -এর অন্তর্ভুক্ত লাইসেন্সের সমাপ্তির তারিখ এবং পুনর্নবীকরণ আবেদন সমাপ্তির তারিখ বিস্তার করেছে।

সাধারণত: এই বিস্তারটি **মার্চ 12, 2020** অথবা তার পরবর্তী সমাপ্তির তারিখ সহ লাইসেন্সের জন্য প্রযোজ্য, যখন মেয়র প্রথমে জরুরি অবস্থার ঘোষণা করেছিলেন।

আপনার লাইসেন্সের সমাপ্তির তারিখ কোথায় খুঁজে পাবেন:

- লাইসেন্সের সমাপ্তির তারিখ আপনার লাইসেন্সের উপরে আছে।
 - ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠানের জন্য, আপনার লাইসেন্স নথিপত্রের ওপর “সমাপ্তির” স্থান দেখুন।
 - ব্যক্তিদের জন্য আপনার লাইসেন্স ID (কার্ড)-এর ওপর “সমাপ্তির তারিখ” স্থান দেখুন।
- আপনি nyc.gov/BusinessToolbox-এও যেতে পারেন এবং আপনার শিল্প EEO-এর অন্তর্ভুক্ত আছে কিনা দেখার উদ্দেশ্যে লাইসেন্স এবং সেগুলির সমাপ্তির তারিখের তালিকার জন্য “পুনর্নবীকরণ”-এর ওপর ক্লিক করুন।

ব্যতিক্রম শিল্প:

- নিয়োগ সংস্থা এবং স্ক্র্যাপ মেটাল প্রসেসার** লাইসেন্সগুলি EEO-এর অন্তর্ভুক্ত নয়; এই লাইসেন্স সমাপ্তির তারিখগুলি স্টেটের আইন দ্বারা নির্ধারিত হয়:
 - নিয়োগ সংস্থা লাইসেন্স সমাপ্তির তারিখ মে 1, 2020 ছিল।
 - স্ক্র্যাপ মেটাল প্রসেসার লাইসেন্স সমাপ্তির তারিখ জুন 30, 2020 ছিল।
- যদি আপনার লাইসেন্স সমাপ্ত হয়ে থাকে—মানে, সমাপ্তির তারিখ বিস্তার করা হয়নি—তাহলে আপনি পুনর্নবীকরণ লাইসেন্স না পাওয়া পর্যন্ত কর্ম পরিচালনা করতে পারবেন না। নিয়োগ সংস্থা এবং স্ক্র্যাপ মেটাল প্রসেসার সহ যে অতিরিক্ত শিল্পগুলি পুনর্নবীকরণ লাইসেন্স ব্যতীত কর্ম-পরিচালনা করতে পারবে না সেগুলি হলো:
 - পৃথক প্রসেস সার্ভার
 - প্রসেস সার্ভিং এজেন্সি
 - স্কেল ডিলার মেরামতকারী
- এই শিল্পগুলির জন্য লাইসেন্স সমাপ্তির তারিখ ফেব্রুয়ারি 28, 2020 ছিল।

অবগত থাকুন:

- নবীনতম তথ্যের জন্য nyc.gov অথবা nyc.gov/dca -এ যান। আপনার লাইসেন্স পুনর্নবীকরণের জন্য নির্দেশাবলী সহ সিটি নতুন মেয়োরাল EEO জারি করার পর, মেয়োরাল EEO-এর তারিখ থেকে 45 দিন পর আপনার সম্প্রসারিত লাইসেন্স সমাপ্ত হয়ে যাবে।



Important Update about License Renewal

A COVID-19 Relief Package, signed into law by Mayor Bill de Blasio, extends the license expiration dates and renewal application deadlines covered by Emergency Executive Orders (EEO) 107 and 110.

In general, **the extension applies to licenses with expiration dates ON OR AFTER March 12, 2020** when the Mayor first declared a state of emergency.

Where to Find Your License Expiration Date:

- License expiration date is on your license.
 - For businesses, see “Expires” field on your license document.
 - For individuals, see “Expiration Date” field on your license ID (card).
- You can also visit nyc.gov/BusinessToolbox and click “Renew” for the list of licenses and their expiration dates to see if the EEO covers your industry.

Exception Industries:

- **Employment Agency** and **Scrap Metal Processor** licenses are *not* covered by EEO; these license expiration dates are set by State law:
 - Employment Agency license expiration date was May 1, 2020.
 - Scrap Metal Processor license expiration date was June 30, 2020.
- If your license is expired—that is, the expiration date is *not* extended—you may not operate until you get your renewed license. In addition to Employment Agency and Scrap Metal Processor, industries that may not operate without a renewed license are:
 - **Process Server Individual**
 - **Process Serving Agency**
 - **Scale Dealer Repairer**
- License expiration date for these industries was February 28, 2020.

Stay Informed:

- Monitor nyc.gov or nyc.gov/dca for updates. Once the City issues a new Mayoral EEO with guidance for renewing your license, your extended license will expire 45 days from the date of the Mayoral EEO.

Visit nyc.gov/dca for: español, العربية, বাংলা, 中文, français, Kreyòl Ayisyen, 한국어, Język Polski, Русский, اردو